2

[image: D:\users\knadegda\Desktop\Новое\герб.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2025 № 405

г. Азов

[bookmark: _Hlk189582427]Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта»)
по профилактике социального сиротства, снижению уровня
семейного неблагополучия на территории муниципального
образования «Город Азов» на 2025-2026 годы

В целях улучшения координации работы комиссии по делам несовершеннолетних и защиты их прав Администрации города Азова, повышения эффективности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по профилактике социального сиротства, при выявлении семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в целях реализации государственной политики в сфере защиты семьи и детей Администрация города Азова
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план мероприятий («Дорожная карта») по профилактике социального сиротства, снижению уровня семейного неблагополучия на территории муниципального образования «Город Азов» на 2025-2026 годы (далее - План мероприятий) согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Азова в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных актов Ростовской области.

[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - директора Департамента социального развития г. Азова Заярную М.В.

Глава города Азова                                                                          Д.Ю. Устименко

Верно.
Начальник общего отдела                                                               В.А. Жигайлова
20.05.2025

Постановление вносит
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите
их прав Администрации г. Азова
image1.jpeg
T3